747
Seit 1993

Restaurant am

7

Naturfreundehaus

Vorspeisen
01 TOMATENCREMESUPPE € 6,90
30 AIOLI MIT BROT € 5,90
16 GEBRATENE CHAMPIGNONS € 8,90
mit Olivendl & Knoblauch
17 GEGRILLTE PEPERONI € 8,90
mit Olivendl & Knoblauch
19 FRITTIERTE SARDELLEN MIT AIOLI € 9,90
15 GEBRATENE GARNELEN 5 Stk. € 9,90
mit Olivend6l, Chili & Knoblauch 7 Stk. € 10,90
28 SCHAFSKASE MEDITERRAN € 11,50
mit Olivendl, Knoblauch & Kréautern
98 BEILAGENSALAT € 5,00



Vegetarische Gerichte

14 FRANKFURTER GRUNE SOSSE € 14,90
mit Salzkartoffeln & Eiern

26 PANIERTER SCHAFSKASE € 11,90
mit Preiselbeeren, Salatbouquet & Brot

75 SALATTELLER NATURFREUNDE € 15,90
Bunter Blattsalat mit paniertem Schafskdse, Peperoni & Bratkartoffeln

78 PASTA PESTO € 14,50
Linguine mit hausgemachtem Basilikumpesto & geriebenem Schafskise

&oicht und lecker

102 PUTEN-CHILI SALAT € 16,50
Putenbruststreifen in siiBer Chili-Sauce
auf buntem Blattsalat & Honig-Senf-Dressing

74 SALAT LACHSFILET € 17,90
Lachsfilet vom Grill auf buntem Blattsalat & Honig-Senf-Dressing

93 LINGUINE SCAMPI € 16,90
mit Basilikum & Knoblauch in pikanter Tomatensofe

~Fur unsere kleinen Qiste

105 HAUSGEMACHTE SPATZLE € 8,50
mit RahmsoBe

106 ONKEL DUCK € 10,50
Cevapcici mit Pommes frites & Ketchup

107 SCHNITZEL DAGOBERT € 10,50

mit Pommes frites & Ketchup



Cyledéll/?lfjﬁﬁffﬁﬁ

40

41

42

47

54

43

50

68

52

51

LANGENER TELLER
Kleines Rumpsteak, Putensteak & gefiillte Pljeskavica

dazu Bratkartoffeln & Salat

PUTENSTEAK

mit Krduterbutter dazu Bratkartoffeln & Salat

PUTENSTEAK GEFULLT MIT SCHAFSKASE & SPINAT

dazu Linguine mit Tomatensofle & Salat

PUTENSCHNITZEL

mit hausgemachten Spitzle, RahmsoBle & Salat

SCHNITZEL MIT FRANKFURTER GRUNE SOSSE

dazu Bratkartoffeln

SCHWEINESCHNITZEL
mit Pommes frites & Salat

wahlweise mit: Jager-, RahmsofBe oder gediinsteten Zwiebeln

GOLDENER WILLI
Schweinemedaillons im Bierteig paniert mit RahmsoBe

dazu hausgemachte Spitzle & Salat

KALBSSCHNITZEL

mit Preiselbeeren, Pommes frites & Gurkensalat

JAGERTELLER

Zarte Schweinemedaillons mit frischen Champignons in Rahmsofe

dazu hausgemachte Spitzle & Salat

GEBRATENE LEBER
mit Krauterbutter oder gediinsteten Zwiebeln

dazu Bratkartoffeln & Salat

€

22,50

18,90

19,90

19,50

18,50

17,50

19,50

26,90

20,90

16,50



SSalkanspeaialititon

79 CEVAPCICI € 16,50
Hackfleischrdllchen vom Rind mit Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat

80 PLJESKAVICA € 18,50
Hacksteak gefiillt mit Schafskdse, Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat

81 RAZNJICI € 17,50
Wiirzige FleischspieBe mit Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat

83 POLA POLA € 17,50
Cevapcici & Raznjici mit Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat

46 SCHNITZEL GEROLLT & PANIERT € 18,90
gefiillt mit Weichkdse und Schinken, dazu Bratkartoffeln & Salat

82 GRILL-TELLER € 20,50
Raznjici, Pljeskavica gefiillt, Cevapcici, Schweinesteak & Raucherwurst
dazu Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat

Dlatten fiir 2 Rersonen

58 GRILL-PLATTE € 45,00
Raznjici, Rducherwurst, Pljeskavica gefiillt, Schweineschnitzel & Cevapcici
dazu Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat

59 HAUS-PLATTE € 50,00
Raznjici, Rumpsteak, Schnitzel gerollt & paniert, Cevapcici
dazu Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat

61 GOURMET-PLATTE € 56,00

Rumpsteak, Putensteak & Kalbsschnitzel mit Preiselbeeren

dazu Rosmarinkartoffeln & mediterranes Gemiise



~Fisch

90 ZANDERFILET AUF ZERLASSENER BUTTER € 23,90
mit Spinat, Salzkartoffeln & Salat

91 LACHSFILET GRUNE SOSSE € 24,50
mit Frankfurter Griine Sof8e, Salzkartoffeln & Salat

92 LACHSFILET PESTO € 24,50
mit Linguine in Basilikumpesto & Salat

94 CALAMARI VOM GRILL € 21,90
mit Spinat, Salzkartoffeln & Salat

Argentinische (Rumpsteaks

65 RUMPSTEAK MIT KRAUTERBUTTER 220 g € 28,90
Bratkartoffeln & Salat 300 g € 32,90

66 RUMPSTEAK MIT GEDUNSTETEN ZWIEBELN 220 g € 28,90
Bratkartoffeln & Salat 300 g € 32,90

67 PFEFFERSTEAK 220 g € 29,50
mit Pfeffersofle, Bratkartoffeln & Salat

69 RUMPSTEAK IN PFEFFERKRUSTE 220 g € 31,50

mit gegrilltem Gemiise & Bratkartoffeln

OBeilagen

POMMES FRITES
HAUSGEMACHTE SPATZLE
DJUVECREIS
BRATKARTOFFELN
GEGRILLTES GEMUSE
DIVERSE SOBEN oder AJVAR
KRAUTERBUTTER

BROT

(<> I ¢ > I ¢ > B ¢ > B ¢ > N ¢ D BN ¢ D IR ¢ b

4,50
4,90
4,50
5,50
5,90
3,00
2,00
2,00



Dgsserl

130

135

138

132

133

134

KAISERSCHMARRN

mit Vanilleeis & Apfelmus

KAMINFEUER

Nuss- und Vanilleeis mit Kaffee, Krokant & Sahne

HEISSE LIEBE

Vanilleeis mit heiflen Himbeeren & Sahne

WARMER APFELSTRUDEL

mit Vanilleeis & Sahne

WARMES SCHOKOKUCHLEIN MIT FLUSSIGEM KERN

und Vanilleeis & Sahne

EIN PALATSCHINKEN

mit Vanilleeis, Schokosofle & Sahne

€ 9,90
€ 7,50
€ 7,90
€ 8,50
€ 8,90
€ 7,50



