

		Hors	<u>peisen</u>
01	TOMATENCREMESUPPE	€	6,90
30	AIOLI MIT BROT	€	5,90
16	GEBRATENE CHAMPIGNONS	€	8,90
	mit Olivenöl & Knoblauch		
17	GEGRILLTE PEPERONI	€	8,90
	mit Olivenöl & Knoblauch		
19	FRITTIERTE SARDELLEN MIT AIOLI	€	9,90
15	GEBRATENE GARNELEN 5 Stk.	€	9,90
	mit Olivenöl, Chili & Knoblauch 7 Stk.	€	10,90
28	SCHAFSKÄSE MEDITERRAN	€	11,50
	mit Olivenöl, Knoblauch & Kräutern		
98	BEILAGENSALAT	€	5,00

14	FRANKFURTER GRÜNE SOSSE	€	14,90
	mit Salzkartoffeln & Eiern		
26	PANIERTER SCHAFSKÄSE	€	11,90
	mit Preiselbeeren, Salatbouquet & Brot		
75	SALATTELLER NATURFREUNDE	€	15,90
	Bunter Blattsalat mit paniertem Schafskäse, Peperoni & Bratkartoffeln		
78	PASTA PESTO	€	14,50
	Linguine mit hausgemachtem Basilikumpesto & geriebenem Schafskäse		,
	Reicht u	nđ	<u>lecker</u>
102	PUTEN-CHILI SALAT	€	16,50
102	Putenbruststreifen in süßer Chili-Sauce	C	10,50
	auf buntem Blattsalat & Honig-Senf-Dressing		
74	SALAT LACHSFILET	€	17,90
	Lachsfilet vom Grill auf buntem Blattsalat & Honig-Senf-Dressing		
93	LINGUINE SCAMPI	€	16,90
	mit Basilikum & Knoblauch in pikanter Tomatensoße		
	Für unsere kleine.	n (<u>Gäste</u>
105		€	8,50
103	mit Rahmsoße	C	0,50
106	ONKEL DUCK	€	10,50
	Cevapcici mit Pommes frites & Ketchup		
107	SCHNITZEL DAGOBERT	€	10,50
- *	mit Pommes frites & Ketchup		, -

40	LANGENER TELLER	€	22,50
	Kleines Rumpsteak, Putensteak & gefüllte Pljeskavica		
	dazu Bratkartoffeln & Salat		
41	PUTENSTEAK	€	18,90
	mit Kräuterbutter dazu Bratkartoffeln & Salat		
42	PUTENSTEAK GEFÜLLT MIT SCHAFSKÄSE & SPINAT	€	19,90
	dazu Linguine mit Tomatensoße & Salat		
47	PUTENSCHNITZEL	€	19,50
	mit hausgemachten Spätzle, Rahmsoße & Salat		
54	SCHNITZEL MIT FRANKFURTER GRÜNE SOSSE	€	18,50
34	dazu Bratkartoffeln	E	16,50
	dazu Bratkartorrein		
43	SCHWEINESCHNITZEL	€	17,50
	mit Pommes frites & Salat		
	wahlweise mit: Jäger-, Rahmsoße oder gedünsteten Zwiebeln		
- 0			10.50
50	GOLDENER WILLI	€	19,50
	Schweinemedaillons im Bierteig paniert mit Rahmsoße		
	dazu hausgemachte Spätzle & Salat		
68	KALBSSCHNITZEL	€	26,90
	mit Preiselbeeren, Pommes frites & Gurkensalat		
	<u>.</u>		
52	JÄGERTELLER	€	20,90
	Zarte Schweinemedaillons mit frischen Champignons in Rahmsoße		
	dazu hausgemachte Spätzle & Salat		
51	GEBRATENE LEBER	€	16,50
	mit Kräuterbutter oder gedünsteten Zwiebeln		
	dazu Bratkartoffeln & Salat		

79	CEVAPCICI	€	16,50
	Hackfleischröllchen vom Rind mit Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat		
80	PLJESKAVICA	€	18,50
	Hacksteak gefüllt mit Schafskäse, Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat		
0.1	D. H.V.		1= =0
81	RAZNJICI	€	17,50
	Würzige Fleischspieße mit Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat		
0.2	POL A POL A		15.50
83	POLA POLA	€	17,50
	Cevapcici & Raznjici mit Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat		
4.6	CONNECTE OFFICIAL A PANIFFE		10.00
46	SCHNITZEL GEROLLT & PANIERT	€	18,90
	gefüllt mit Weichkäse und Schinken, dazu Bratkartoffeln & Salat		
0.0			20.50
82	GRILL-TELLER	€	20,50
	Raznjici, Pljeskavica gefüllt, Cevapcici, Schweinesteak & Räucherwurst		
	dazu Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat		

Rlatten für 2 Rersonen

58	GRILL-PLATTE	€	45,00
	Raznjici, Räucherwurst, Pljeskavica gefüllt, Schweineschnitzel & Cevapcici		
	dazu Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat		
59	HAUS-PLATTE	€	50,00
	Raznjici, Rumpsteak, Schnitzel gerollt & paniert, Cevapcici		
	dazu Pommes frites, Djuvecreis, Ajvar & Salat		
61	GOURMET-PLATTE	€	56,00
	Rumpsteak, Putensteak & Kalbsschnitzel mit Preiselbeeren		
	dazu Rosmarinkartoffeln & mediterranes Gemüse		

				Fisch
90	ZANDERFILET AUF ZERLASSENER BUTTER		€	23,90
	mit Spinat, Salzkartoffeln & Salat			
91	LACHSFILET GRÜNE SOSSE		€	24,50
	mit Frankfurter Grüne Soße, Salzkartoffeln & Salat			
92	LACHSFILET PESTO		€	24,50
	mit Linguine in Basilikumpesto & Salat			
94	CALAMARI VOM GRILL		€	21,90
	mit Spinat, Salzkartoffeln & Salat			
		Argentinische Ru	ımţ	<u>steaks</u>
65	RUMPSTEAK MIT KRÄUTERBUTTER	220 g	€	28,90
	Bratkartoffeln & Salat	300 g	€	32,90
66	RUMPSTEAK MIT GEDÜNSTETEN ZWIEBELN	220 g	€	28,90
	Bratkartoffeln & Salat	300 g	€	32,90
67	PFEFFERSTEAK	220 g	€	29,50
	mit Pfeffersoße, Bratkartoffeln & Salat			
69	RUMPSTEAK IN PFEFFERKRUSTE	220 g	€	31,50
	mit gegrilltem Gemüse & Bratkartoffeln			
		Ö	Be	ilagen
	POMMES FRITES		€	4,50
	HAUSGEMACHTE SPÄTZLE		€	4,90
	DJUVECREIS		€	4,50
	BRATKARTOFFELN		€	5,50
	GEGRILLTES GEMÜSE		€	5,90
	DIVERSE SOBEN oder AJVAR		€	3,00
	KRÄUTERBUTTER		€	2,00
	BROT		€	2,00

		~ 1	essert <u> </u>
130	KAISERSCHMARRN mit Vanilleeis & Apfelmus	€	9,90
135	KAMINFEUER Nuss- und Vanilleeis mit Kaffee, Krokant & Sahne	€	7,50
138	HEISSE LIEBE Vanilleeis mit heißen Himbeeren & Sahne	€	7,90
132	WARMER APFELSTRUDEL mit Vanilleeis & Sahne	€	8,50
133	WARMES SCHOKOKÜCHLEIN MIT FLÜSSIGEM KERN und Vanilleeis & Sahne	€	8,90
134	EIN PALATSCHINKEN mit Vanilleeis, Schokosoße & Sahne	€	7,50